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Avslag på søknader om skadefelling av jerv i 
rovviltregion 6 våren 2022 
 

Vi viser til foreløpige svar på søknad om skadefelling av jerv av 3. mars og 28. april 2022 og 
søknad om skadefelling av jerv i Feren reinbeitedistrikt av 14. mars 2022. Vi viser også til epost 
fra Endal beitelag av 11. mai og fra Lars Toven av 6. april 2022. 

Vedtak 
Miljødirektoratet avslår søknader om å felle jerv i region 6. 
 
Vedtaket er fattet etter naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b og rovviltforskriften § 13. 
Du finner naturmangfoldloven og rovviltforskriften i sin helhet på Lovdata.no.  
 
Representantforslag 163 S (2010-2011) (Stortinget.no) ligger også til grunn for vurderingene. 

Bakgrunnen for saken 
Jerven er fredet. Det er likevel mulig å felle jerv, blant annet for å hindre skade på husdyr eller 
tamrein. Vilkårene for fellingstillatelsen er at fellingen ikke skal være til skade for bestandens 
overlevelse, og at formålet ikke kan bli oppnådd på annen tilfredsstillende måte.  
 
Stortingets rovviltforlik fra 2011 gir føringene for forvaltningen av rovvilt i Norge. Den todelte 
målsettingen i forliket, som vektlegger både rovviltbestandens overlevelse og hensynet til 
levedyktige beitenæringer, er det grunnleggende prinsippet i forvaltningen.  
 
Stortinget har fastsatt et nasjonalt mål om 39 årlige kull av jerv med delmål fordelt på fem av de 
åtte rovviltregionene. De regionale rovviltnemndene har i sine forvaltningsplaner for rovvilt lagt 
grunnlaget for en geografisk differensiert forvaltning innenfor regionene, med prioriterte 
jerveområder og prioriterte beiteområder. 
 
Det går fram av rovviltforliket at det er et mål at lisensfelling skal være det primære virkemiddelet 
for å regulere jervebestanden for å forhindre skader på husdyr og tamrein. Ekstraordinære uttak 
av jerv over tid, kan på denne måten reduseres til et minimum. Med ekstraordinære uttak mener 
vi våre vedtak eller beslutninger om skadefelling av jerv, som Statens naturoppsyn gjennomfører 
i tråd med fellingsinstruksen. 
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Søknadene 
Søknadene kommer fra Sør-Trøndelag sau og geit, Møre og Romsdal bondelag, Lars Toven, Feren 
reinbeitedistrikt, Rennebu øst beitelag, Singsås vestre beitelag, Soknedal beitelag, Synnerdal 
beitelag og Endal beitelag. Alle søker om ekstraordinært uttak av jerv. 
 
Sør-Trøndelag sau og geit viser i epost fra 1. desember 2021 til de store tapa av sau i Åmotsdalen 
i Oppdal, og ber om at dette området blir tatt med som prioritert områder for uttak. 
 
Møre og Romsdal bondelag mener i brev av 9. desember 2021 at ekstraordinær skadefelling også 
bør gjennomføres i skadeutsatte områder i Fjord og Rauma kommuner, uavhengig av om det er 
innenfor eller utenfor forvaltningsområdet. 
 
Lars Toven ber om at det gjennomføres uttak i Tovengruppens vinterbeiteområde for rein på 
bakgrunn av påvist skade på rein i februar i år. I epost av 6. april pekes det på at det kun er 
gjennomført ett forsøk på uttak i området, til tross for flere sporrekker av jerv. 
 
Feren reinbeitedistrikt ber om skadefelling av jerv innenfor distriktet sitt helårs beiteområde på 
bakgrunn av stort rovdyrtrykk. Distriktet viser til påviste tap av rein til jerv og sporobservasjoner 
som indikerer flere aktive jerver i området. 
 
Beitelagene på sørsida av Forollhogna og inn på Kvikne og Tynset i region 5 søker om uttak av 
jerv i beiteområdet i epost av 26. april 2022, inkludert i Midtre Gauldal kommune. 
 
Rennebu øst beitelag ber også om uttak av jerv på Trøndelagsiden av Forollhogna i brev av 24. 
april 2022. De viser til at det har vært yngling i området i både 2020 og 2021 og at det har vært 
betydelig tap av sau og lam i 2021. Beitelaget viser til at området er i beiteprioritert sone og at 
det slippes mye sau samlet i Forollhogna. 

Bestandssituasjonen og overvåkingen av jerv i region 6 
Stortinget har fastsatt følgende bestandsmål for jerv, målt i årlige valpekull:  
 

 Antall valpekull for landet: 39 
 Antall valpekull for regionen: 10 

  
Tall fra overvåkingen av jerv i regionen viser følgende: 
  

 Påviste valpekull i 2021: 17 
 Påviste valpekull i perioden 2019-2021: 18, 17 og 17  
 Gjennomsnittlig antall valpekull etter ekstraordinære uttak de siste tre årene: 14 
 Påviste valpekull hittil i sesongen: 9  

Rapport om antall ungekull av jerv i regionen for 2022 publiseres av Rovdata 1. oktober. 

Skadesituasjonen og erstatninger for rovviltskader i region 6 
Statsforvalteren i Trøndelag utbetalte erstatninger for 1511 sau og lam som tap til jerv i 2021. 
Tilsvarende ble det erstattet 751 sau og lam som tapt til jerv av Statsforvalteren i Møre og 
Romsdal. 
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Statsforvalteren i Trøndelag utbetalte også erstatning 987 tamrein i Nord-Trøndelag 
reindriftsområde som tap til jerv i reindriftsåret 2020/2021. 519 rein ble erstattet som tapt til jerv 
i Sør-Trøndelag og Hedmark reindriftsområde, og 156 rein ble erstattet som tapt til jerv i 
Trollheimen samme år. 
 
Det er påvist jerveskade på 98 sau eller lam og 90 tamrein i region 6 siden 1. januar 2021. 

Miljødirektoratets vurderinger 
Det er i de siste 3 årene registrert et gjennomsnitt på netto årlige valpekull av jerv på 14 i region 
6, som er over det nasjonale målet for regionen på 10 årlige valpekull. Så langt i år er det 
registrert 9 valpekull i regionen, hvorav 5 er innenfor forvaltningsområdet for jerv.  
 
21 jerver er belastet lisenskvoten for region 6 i lisensfellingsperioden fra 10. september til 15. 
februar 2022. Etter det har Statens naturoppsyn felt en jervetispe i Namsos kommune, og tatt ut 
2 valpekull i henholdsvis Trollheimen i Surnadal kommune og Åmotsdalen i Oppdal kommune. I 
begge tilfeller ble det tatt ut tispe og to valper. 
 
Vi har lagt vekt på følgende i vår vurdering: 

 Skadehistorikken og skadepotensialet på sau og tamrein i regionen 
 Bestandssituasjonen for jerv i regionen 
 Den geografiske differensieringen av prioriterte beiteområder og forvaltningsområder for 

jerv nedfelt i forvaltningsplanen 
 Rovviltnemndas årlige prioritering av aktuelle områder for uttak 
 Den nasjonale bestandssituasjonen for jerv 

 
Vi ser at det ikke er sendt foreløpig svar til Feren reinbeitedistrikt. Det beklager vi. Direktoratet 
har imidlertid gjort fortløpende vurderinger av behovet for ekstraordinære uttak uavhengig av 
søknader gjennom hele sesongen, som denne gangen startet allerede i slutten av oktober i fjor. 
Vanskelige vær- og føreforhold i tillegg til andre lokale forhold har noen ganger satt 
begrensninger på muligheter for å gjennomføre aktuelle uttak av enkeltdyr og hilokaliteter. 
 
Direktoratet har i de fleste tilfeller hvor vi har bestemt å gjøre forsøk på uttak iverksatt forsøk på 
såkalt eget tiltak. Det vil si at vi har iverksatt tiltak uavhengig av søknad. Slike beslutninger er ikke 
å regne som enkeltvedtak og kan derfor ikke påklages. Vi har imidlertid sett på innholdet i 
søknadene og tatt de med i vurderingene våre. 
 
I praksis betyr det at søknaden fra Sør-Trøndelag sau og geit viser i epost fra 1. desember 2021 er 
imøtekommet gjennom de ekstraordinære uttakene som er effektuert eller forsøkt effektuert. 
 
Fra og med 1. juni er Statsforvalteren rette myndighet for å forvalte skadefellingsregimet på jerv, 
innenfor den kvote som er satt av rovviltnemnda. 
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Klagerett 
Dere kan klage på vedtaket. Fristen for å klage er tre uker fra dere har mottatt dette 
brevet. Klagen sendes til Miljødirektoratet. 
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Susanne Hanssen Anders Braa 
Fung. seksjonsleder seniorrådgiver 
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